
Департамент образования  и науки Курганской области 
Государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

« Губернаторская Шадринская кадетская школа-интернат» 

  

ПП  РР  ИИ  КК  АА  ЗЗ  
 

13 октября 2020 г. 

Об окончании 1 учебной четверти  

На основании пункта 10 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и приказа 
Департамента образования и науки Курганской области от 13.10.2020 № 
945  в целях лучшей организации работы педагогического коллектива по 
окончанию  1 четверти и осеннего каникулярного времени 

№ 277-О 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Считать последним днем учебных занятий для обучающихся 5-11 классов 
17.10.2020. 

2.  Определить продолжительность осенних каникул для обучающихся 5-11 
классов 2 недели (по 31 октября2020года.). 

3. Считать первым днем учебных занятий во 2 четверти 02.11.2020. 
Одновременно проработать вопрос реализации образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в течение первой недели 2 четверти 2020/21 учебного года. 

4. Всем учителям-предметникам:  

 выставить учащимся 5-9 классов итоговые оценки за I четверть до 16 октября 
2020 года; 

 неуспевающим учащимся 5-9 классов назначить срок для исправления 
неудовлетворительной отметки по предмету во 2 четверти не позднее 22 
ноября 2020; 

 скорректировать образовательные программы в соответствии 
рекомендациями Минпросвещения России (письмо ГД- 1730/03 от 09.10.2020) 

5. Классным руководителям: 

 довести до сведения родителей информацию об успеваемости учащихся за 

1 четверть в срок до 19 октября 2020г; 

 провести классные часы и генеральные уборки в кабинетах 17 октября.  

6. Всем учителям, педагогам дополнительного образования, воспитателям: 

 сдать отчетную документацию, ведомости, отчеты по движению, классные 

журналы, журналы по внеурочной деятельности, дополнительному 

образованию до 23 октября. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УР Кокшарову Е.В. 

ВрИО директора школы                                      С.А.Клаус 

 
 
 
 
 
Исполнитель: Кокшарова Е.В. зам.директора по учебной работе 


